PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PARA
ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS PARA FINS DE
CREDENCIAMENTO JUNTO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 020/2024.

Aos 04 (quatro) dias do mês julho de 2024, às 10h30min, a Comissão Permanente
de Contratação reuniu-se, em sala previamente designada, na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Firme /MG, situada na Av. 18 de Agosto, nº 392, Bairro
Centro, na cidade de Porto Firme/MG para fins de realizar a conferência, análise e
julgamento dos documentos de habilitação apresentados pela empresa
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS  HEMOLAB LTDA  CNPJ.:
05.958.816/0002-27, para fins de credenciar junto ao Processo Licitatório nº
070/2024, Credenciamento nº 020/2024, Edital 032/2024. De início a Comissão
constatou que o envelope de Solicitação de Credenciamento e Declarações e

Documentos foi entregue neste Departamento de Licitação, na data de 28 (vinte e
oito) dias do mês junho de 2024, devidamente lacrado. Assim, apresentado os
documentos na mesa, passou-se para a fase de abertura do envelope de Solicitação
de Credenciamento e Declarações e Documentos da empresa LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS HEMOLAB LTDA CNPJ.: 05.958.816/0002-27. Após a
análise e conferência da documentação apresentada, constatou-se que a empresa
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS HEMOLAB LTDA CNPJ.:
05.958.816/0002-27, apresentou toda a documentação conforme exigências do
edital, considerado, portanto, habilitada. Analisada a proposta, esta foi
considerada classificada, visto ter sido apresentada em conformidade com o Edital.
Ressaltamos que a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS HEMOLAB
LTDA CNPJ.: 05.958.816/0002-27 apresentou proposta para o credenciamento
dos itens abaixo indicados:

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT  UNIDADE  VALOR UNIT.  PREÇO TOTAL

1  ANTI CCP  36  SERVIÇO  R$61,58  R$ 2.216,88

2  ANTI ENDOMISIO IGA  24  SERVIÇO  R$31,17  R$ 748,08

3  ANTI ENDOMISIO IGG  24  SERVIÇO  R$31,17  R$ 748,08

4  ANTI ENDOMISIO IGM  24  SERVIÇO

5  ANTI-GAD  24  SERVIÇO

6  ANTIGENO NS1  24  SERVIÇO  R$40,87  R$ 980,88

7  BETA 2 GLICOPROTEINA  36  SERVIÇO

8  CA-15.3  50  SERVIÇO  R$21,60  R$ 1.080,00

9  CA-19.9  50  SERVIÇO  R$21,60  R$ 1.080,00

10  CALPROTECTINA FECAL  36  SERVIÇO  R$102,36  R$ 3.684,96

11  CANCA  36  SERVIÇO

12  CARDIOLIPINA IGG  36  SERVIÇO  R$25,33  R$ 911,88

13  CARDIOLIPINA IGM  36  SERVIÇO  R$22,20  R$ 799,20

14

CHINKUNGUNIA, TESTE
RAPIDO
IGG/IGM

100  SERVIÇO  R$60,34  R$ 6.034,00

15  COMPLEMENTO CH 50  24  SERVIÇO  R$28,50  R$ 684,00

16  DIMERO D  24  SERVIÇO  R$90,98  R$ 2.183,52

17

ELETROFORESE DE
PROTEINAS
URINARIA

24  SERVIÇO  R$18,74  R$ 449,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

18  GLIADINA IGA  24  SERVIÇO  R$33,74  R$ 809,76

19  GLIADINA IGG  24  SERVIÇO  R$29,00  R$ 696,00

20  HAPTOGLOBINA  12  SERVIÇO

21  HOMOCISTEINA  12  SERVIÇO  R$30,47  R$ 365,64

22  PESQUISA HLA B-27  12  SERVIÇO  R$97,00  R$ 1.164,00

23  PSA LIVRE  200  SERVIÇO  R$21,43  R$ 4.286,00

24  SELENIO  24  SERVIÇO  R$32,92  R$ 790,08

25  TRYPANOSOMA CRUZI IGG  24  SERVIÇO

26

ESQUISTOSSOMOSE-
ANTICORPO
IGG

24  SERVIÇO  R$15,60  R$ 374,40

27  COPROCULTURA  30  SERVIÇO  R$25,00  R$ 750,00

28  ANTI CELULAS PARIENTAL  30  SERVIÇO  R$30,00  R$ 900,00

29  ANTI CENTROMERO  20  SERVIÇO  R$20,00  R$ 400,00

30  ANTI COAGULANTE LUPICO  15  SERVIÇO  R$50,00  R$ 750,00

31  ANTI MITOCONDRIA  15  SERVIÇO  R$26,00  R$ 390,00

32  CARIOTIPO BANDA G  12  SERVIÇO  R$500,00  R$ 6.000,00

33  CAXUMBA IGG  15  SERVIÇO  R$50,00  R$ 750,00

34  CAXUMBA IGM  15  SERVIÇO  R$50,00  R$ 750,00

35  COMPLEMENTO C1Q  12  SERVIÇO  R$120,00  R$ 1.440,00

36  COMPLEMENTO C2  12  SERVIÇO

37  DOENÇA DE LYME IGG  12  SERVIÇO  R$85,00  R$ 1.020,00

38  DOENÇA DE LYME IGM  12  SERVIÇO  R$85,00  R$ 1.020,00

39  FATOR INTRISECO  12  SERVIÇO

40  FATOR V LEIDEN  12  SERVIÇO

41  FUNCIONAL NAS FEZES  24  SERVIÇO

42  GLIADINA IGM  20  SERVIÇO

43  IGE ESP. PARA BANANA  24  SERVIÇO  R$28,00  R$ 672,00

44
IGE ESP. PARA CARNE DE
PORCO

24  SERVIÇO  R$28,00  R$ 672,00

45  IGE ESP. PARA GRAMINEAS  24  SERVIÇO  R$31,00  R$ 744,00

46  IGE ESP. PARA OVO  24  SERVIÇO  R$60,00  R$ 1.440,00

47  IGE ESP. PARA PELO DE GATO  24  SERVIÇO  R$26,00  R$ 624,00

48  TRM-TB EM ESCARRO  24  SERVIÇO  R$420,00  R$ 10.080,00

49  CULTURA EM ESCARRO  24  SERVIÇO  R$55,00  R$ 1.320,00

50
TESTE TOLERÂNCIA EM
LACTOSE

24  SERVIÇO  R$30,00  R$ 720,00

51  ELASTASE FECAL  12  SERVIÇO  R$230,00  R$ 2.760,00

52  TESTE SUDAM  12  SERVIÇO  R$18,00  R$ 216,00

53
PESQUISA DE TOXINA A E B
CLOSTRIDIOIDES DIFFICILE

12  SERVIÇO  R$120,00  R$ 1.440,00

54  PANCA  12  SERVIÇO  R$50,00  R$ 600,00

55  PRO INSULINA  12  SERVIÇO  R$81,00  R$ 972,00

56
TESTE AVIDEZ
TOXOPLASMOSE IGG

12  SERVIÇO  R$90,00  R$ 1.080,00

57  TRYPANOSSOMA CRUZY IGM  12  SERVIÇO  R$30,00  R$ 360,00

58
IGE ESP. PARA EPTELIO DE
CACHORRO

24  SERVIÇO  R$26,00  R$ 624,00

59  IGE ESP. PARA PO DE CASA  24  SERVIÇO  R$35,00  R$ 840,00

60  IMUNOFIXACÃO SERICA  15  SERVIÇO

61
IMUNOFIXACÃO – URINA
RECENTE

15  SERVIÇO  R$210,00  R$ 3.150,00

62  IMUNOFIXACÃO – URINA 24H  15  SERVIÇO  R$140,00  R$ 2.100,00

63  INIBIDOR C1 QUALITATIVO  12  SERVIÇO  R$160,00  R$ 1.920,00

64  INIBIDOR C1 QUANTITATIVO  12  SERVIÇO  R$39,00  R$ 468,00

65  KATO KATZ  12  SERVIÇO  R$23,00  R$ 276,00

66
METANEFRINAS FRACIONADA
NA

12  SERVIÇO  R$82,00  R$ 984,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

URINA 24H

67  METANEFRINAS PLASMATICA  12  SERVIÇO

68
MUTACÃO NO GENE DA
PROTROMBINA

12  SERVIÇO  R$230,00  R$ 2.760,00

69  NT- PRO BNP  12  SERVIÇO  R$190,00  R$ 2.280,00

70
PESQUISA ANTIGENO FECAL
H
PYLORI

12  SERVIÇO  R$320,00  R$ 3.840,00

71  PRO INSULINA  24  SERVIÇO  R$81,00  R$ 1.944,00

72  PROTEINA S FUNCIONAL  12  SERVIÇO  R$175,00  R$ 2.100,00

73  PROTEINA C FUNCIONAL  12  SERVIÇO  R$80,00  R$ 960,00

74  SHBG  12  SERVIÇO  R$50,00  R$ 600,00

75  TRANSGLUTAMINASE IGA  24  SERVIÇO  R$60,00  R$ 1.440,00

76  TRANSGLUTAMINASE IGG  24  SERVIÇO  R$70,00  R$ 1.680,00

77  VITAMINA A  24  SERVIÇO  R$90,00  R$ 2.160,00

78  VITAMINA E  24  SERVIÇO  R$50,50  R$ 1.212,00

79  VITAMINA B1  24  SERVIÇO  R$100,00  R$ 2.400,00

80
ZIKA , TESTE RAPIDO IGG /
IGM

24  SERVIÇO  R$80,00  R$ 1.920,00

81
ZIKA VIRUS – ANTICORPOS
IGM

24  SERVIÇO  R$300,00  R$ 7.200,00

82
ZIKA VIRUS – ANTICORPOS
IGG

24  SERVIÇO  R$300,00  R$ 7.200,00

83  NIPT  4  SERVIÇO  R$2.000,00  R$ 8.000,00

84
CGH – ARRAY – PARA
ANALISE DE
ANOMALIAS C

2  SERVIÇO  R$3.100,00  R$ 6.200,00

85
EXAME TOXICOLÓGICO PARA
MOTORISTA

40  SERVIÇO  R$132,50  R$ 5.300,00

  Portanto, esta Comissão declara credenciado para fins de execução de serviços dos itens
de1,2,3,6,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,37

38,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,61,62,63,64,65,66,68,69,70,71,
72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85 conforme demanda do município, devendo
ser emitido o competente Contrato Administrativo. Nada mais havendo a tratar, a
Comissão declarou encerrado os trabalhos e para constar, lavrou-se a presente Ata, que
vai assinada por mim Presidente Weslei Barbosa Maurilio, juntamente com os demais
membros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FIRME
Av. 18 de Agosto, n.º 392 – Porto Firme – MG

Telefax: (31) 3893.1456

Presidente e Membros da Comissão de Licitação:

_______________________________________
Weslei Barbosa Maurilio

PRESIDENTE

MEMBROS

_____________________________                         _____________________________

  Kelly Cristina Neves Valente                             Kátia Paes de Oliveira